

برگزاری آموزش زبان چینی در جهاد دانشگاهی آذربایجان شرقی



مدیر گروه زبان های خارجی معاونت آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی آذربایجان شرقی، از برگزاری دوره آموزشی زبان چینی خبر داد. دکتر احمد کفایش، هدف از برگزاری دوره را آموزش مکالمه روزمره زبان چینی با اولویت قرار دادن مهارت های گفتاری و شنیداری و همچنین آموزش کاراکترهای زبان چینی اعلام کرد. وی طول دوره آموزشی را شامل ۴۸۰ ساعت آموزشی در قالب ۱۲ ترم اعلام کرد و ادامه داد: هر ترم شامل ۲۰ جلسه ۱/۵ ساعته می باشد. کفایش، خاطرنشان کرد: علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به مرکز آموزش شماره یک (آبرسان) جهاد دانشگاهی استان واقع در آبرسان، خیابان امام خمینی- کوی بزرگمهر مراجعه یا با شماره ۰۴۱-۳۳۳۷۰۴۳۱ تماس حاصل نمایند.

آغاز دوره تربیت دانشجو معلم قرآن در آذربایجان شرقی



مدیر فرهنگی و اجتماعی سازمان جهاد دانشگاهی استان آذربایجان شرقی از آغاز دوره تربیت دانشجو معلم قرآن کریم با حضور ۴۰ نفر از دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان خبر داد.

امین بزاز نبایی، در گفت و گو با خبرنگاران، از آغاز دوره تربیت دانشجو معلم قرآن کریم خبر داد و گفت: این دوره با حضور ۴۰ نفر از دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان در حال برگزاری است. وی با اشاره به اجرای طرح «تربیت دانشجو معلم قرآن کریم» به همت این نهاد و همکاری سازمان قرآنی دانشگاهیان کشور گفت: در این دوره ۹۰ نفر از دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان ثبت نام کرده بودند که از میان آنان ۴۰ نفر از افراد برگزیده در قالب دو گروه بانوان و آقایان آموزش های لازم را فرا خواهند گرفت. بزاز ادامه داد: جلسه توجیهی این دوره با حضور سلما آرام، مسئول طرح ملی تربیت دانشجو معلم قرآن کریم و دو نفر از مربیان و پشتیبانان طرح به صورت آنلاین برگزار و موارد لازم در مورد نحوه برگزاری و سرفصل دروس ارائه شده در این طرح مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

اعطای جایزه Travel Grant به دانشجویی دانشگاه تبریز از سوی ECSS



کوتنر عباسپور، دانشجوی دکتری رفتار حرکتی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه تبریز، موفق به دریافت جایزه Travel Grant از سوی ECSS و هشتمین کنفرانس سالانه ی کالج اروپایی علوم ورزشی (ECSS) شد.

عنوان مقاله ی عباسپور «بررسی فعالیت سیکنال های مغزی حین پردازش اطلاعات در تصمیم گیری در حالت تصویب سازی حرکتی و اجرای واقعی حرکات بازیکنان بدمیتون» است که در بیست و هشتمین کنفرانس سالانه کالج اروپایی علوم ورزشی مصادف با چهار تا هفت جولای ۲۰۲۳ در شهر پاریس فرانسه ارائه خواهد شد. نتیجه ی تحقیق این دانشجو نشان می دهد که فعالیت موج آلفا بازیکنان حرفه ای بدمیتون حین تصویب سازی حرکتی برای تصمیم گیری در مناطق تمپورال، سترال و فرونتال و در حین اجرای واقعی حرکت در مناطق اکسی پوتال و پارتال بیشتر بود و فعالیت این مناطق بر اساس نوع تفاوت عملکرد حین تصویب سازی و اجرای واقعی حرکت (مناطق حسی- حرکتی) قابل توجهی است.

۱۰ نکته از کن ۲۰۲۳



هفتادوششمین دوره جشنواره کن درحالی به پایان رسیده که چهره های مطرح بسیاری در این رویداد حاضر شدند. مخاطبان، در جایی، به یک چهره، انتقادهایی صریح وارد و در جایی دیگر، بازیگری که وی را هو کرده بودند، به صورت ایستاده، تشویق کردند.

به گزارش ایرنا، جشنواره فیلم کن، یکی از بهترین دوره های چند سال اخیر خود را پشت سر گذاشت. به نوعی یک بازگشت شکوهمند را تجربه کرد و موفق شد تا زورآزمایی قدرتمندی را برای رقبای دیرینه خود علی الخصوص جشنواره ونیز داشته باشد. با این حال، نکاتی از این جشنواره، در ذهن ها مانده که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت.

برخلاف آنچه که انتظار می رفت درگیری های داخلی فرانسه بتواند جشنواره کن را تحت الشعاع خود قرار دهد اما به جز روز نخست این رویداد، دیگر خبری از اعتراض، حول کساح جشنواره مخابره نشد. ۲. نخل طلای افتخاری این دوره، در مراسم افتتاحیه به مایکل داگلاش اهدا شد و این یعنی یک شروع بسیارخوب برای بزرگ ترین جشنواره سینمایی جهان.

۳. جانی دپ بازیگر فیلم

افتتاحیه کن این دوره یعنی ژان دوباری بود که غافلگیری روز نخست جشنواره اسمال را رقم زد. دپ پس از پروسه طولانی دادگام با امبر هرد، که سبب شد چندسالی از بازیگری دور بماند، حالا دو فیلم ژان دوباری، حضور کوتاه را تجربه کرده است. این اولین حضور سینمایی دپ است و در این جشنواره، دپ برای نخستین بار طی چند سال اخیر، در یک رویداد سینمایی، به شکلی رسمی حضور یافته و بر روی فرش قرمز راه برود. ۴. مستند ۷۶ دقیقه ای کیارستمی مشغول کار است، در بازار کن عرضه شد. در این مستند که سیف الله صمدیان کارگردانی کرده، مارتین اسکورسیزی،

ژولیت بینوش، ژیل ژاکوب، جانانان روزنیام، جف اندرو و چند نفر دیگر راجع کیارستمی صحبت کردند. ۵. جشنواره کن که سال گذشته با اهدای نخل طلای افتخاری به تام کروز، جف گارفیلد بازیگر را رقم زد، برای اسمال هم این برنامه را برای هریسون فورد ترتیب داد و تحسین بسیاری از سینما دستان را برانگیخت. فورد همچنین اعلام کرد که این، آخرین حضور او در مجموعه ایندیانا جونز است. ۶. درباره علف های خشک یلگه جیلان فیلم عجیبی بود. تا نیمه جشنواره، با ستاره های خوب خود، در صدر جدول منتقدان قرار داشت اما انتشار برخی کلیپ ها از

همین جشنواره هو کرده بودند، برای دقیقی به صورت ایستاده تشویق کردند. ۹. برخلاف آنچه تصور می شد، کن اسمال، سرشار از حضور چهره های سرشناس بود. رابرت دنیرو، تام هنکس، کوننستین تارانتینو، تویی مگوایر، لئوناردو دی کاپریو، جیم جارموش، جین فاندئا، اسکارتل جوهانسون، جولین مور، جنیفر لارنس، آلفونسو گوارون، جانی دپ، کیت بلاشت، ناتالی پورتن، کن لوچ، وس اندرسون، شان پن، آرشواریا رای، مدس میکسون و کاترین دنوو، تنها گوشه ای از این چهره های معروف محسوب می شوند.

پوستر رسمی هفتاد و ششمین جشنواره کن ۲۰۲۳ متعلق به فیلم قاتلان ماه کامل بود. فیلمی که بازیگران و چهره های شناخته شده بسیاری از جمله اسکورسیزی، دنیرو و دی کاپریو روی فرش قرمز آن راه رفتند. ۸ کن اسمال اما محلی برای اکتش های متفاوت نیز بود: مخاطبان، در روزی، اتفاقاتی جدی به فیلم جدید شان پن وارد آورده و خضوت به کار رفته در این فیلم را سرزنش کردند و در روزی دیگر، تارانتینو را که ۲۶ سال پیش در

تبریز قطب هنر نمایش کشور است



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، تبریز را قطب هنر نمایش در کشور عنوان کرد.

سید محمدحسین بلاغی در حاشیه برگزاری شانزدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی اظهار کرد: تبریز به ایام نورانی دهه کرامت میزبان جمعی از هنرمندان و دلدادگان امام رضا(ع) هستم و اسمال شانزدهمین دوره از جشنواره تئاتر رضوی در تبریز

برقرار می شود. وی ادامه داد: بنا به اذعان اکثر فعالان عرصه نمایش اگر چند مرکز استان شایستگی میزبانی این جشنواره را داشته باشند، بدون شک یکی از آنها تبریز است چرا که این شهر، قطب هنر نمایشی کشور بوده و نه تنها شهر اولین ها بلکه شهر بهترین ها است و از سوی دیگر دلدادگی مردم تبریز به امام رضا(ع) و یازدهم تیرماه و خاص است. وی با اشاره به روند برگزاری این جشنواره گفت: مقدمات جشنواره شانزدهم با حضور و مشارکت چند دستگاه اجرایی از آبان ماه سال گذشته به میزبانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آغاز شد و خوشحال هستم، امسال استقبال خوبی از این جشنواره انجام گرفته و اسمال، کمیت و کیفیت مطلوبی دارند.

بلاغی با بیان اینکه اسمال شاهد کیفی شدن نمایش ها هستم، گفت: اسمال تمامی آثار پژوهشی

برده و بیشتر آن ها به موضوع سیره امام رضا(ع) و آثار و برکات حضور ایشان در زندگی مردم ایران اشاره دارد. وی خاطرنشان کرد: امروز نیاز اساسی داریم تا معارف دینی ما که در جهت مکارم اخلاق هستند، به تعالی اندیشی و اخلاق در جامعه بیجانند و در این راستا رویکرد جدی دولت سیزدهم نیز، حمایت از هنر ارزشی و متعهد است.

بلاغی ادامه داد: اسمال در آذربایجان شرقی ۱۰ رویداد نمایشی ملی و استانی اجرا خواهد شد که محوریت و محتوای آنها مربوط به تعالی اخلاق در جامعه و کاهش آسیب های اجتماعی است. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، وی افزود: در حوزه تربیت نیروهای جوان در عرصه تئاتر در آموزشگاه های هنری غیررئانی اعمال شده و موضوع تربیت، جدی تر از گذشته مورد توجه قرار می گیرد.

رونمایی از پوستر چهل و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم اوقاف در آذربایجان شرقی



و ترتیل، دعاخوانی، اذان و ترجمه سوره یاسین و الرحمن و رشته های معارف تخصصی تفسیر قرآن کریم، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه، مدیحه سرایی و مهمخوانی از اردیبهشت ماه آغاز شده و تا ۱۵ خردادماه ادامه دارد. وی تاکید کرد: ویژگی این دوره از مسابقات قرآن کریم اوقاف توجه به معارف نهج البلاغه، صحیفه سجادیه و قرآن کریم است که جزو دغدغه های مسابقات به شمار می رفت؛ هم چنین یکی از برنامه های جدید این دوره از مسابقات که جزو ابداع استان ما است، دعوت از کارکنان دولتی، معلمان و طلبه های خواهر و برادر حوزه های علمیه جهت حضور در سطح عمومی مسابقه و بخش ترجمه سوره یاسین و معارف که از طریق فضای مجازی انجام می گیرد، است.

حسینی گفت: تا روز پنجشنبه، سوم خردادماه تعداد ۵۳۷ نفر از استان ما در این دوره از مسابقات ثبت نام کرده اند که این تعداد روزانه در حال افزایش است و تا ۱۵ خردادماه اگر تمدید نشود، ادامه

حمایت از گروه های هنری دارای ایده و نوآوری

به گزارش خبرگزاری مهر، مرتضی سعیدی زاده در آیین اختتامیه شانزدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی اظهار کرد: از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی تشکر می کنم که همت کردند و با تلاش خود و همکارانشان، به جشنواره تئاتر رضوی، رنگ و بویی دیگر بخشیدند تا پله های تعالی و بالندگی خود را طی کنند. وی افزود: جشنواره های رضوی ۲۰ سال قدمت دارند و با رویکرد عدالت فرهنگی در تمام استان ها در جریان هستند و در این دوره مدیریتی بر آن هستیم تا جشنواره های حرفه ای مختلفی را در سطح کشور برگزار کنیم. سعیدی زاده در خصوص شکل گیری دفتر هنرهای نمایشی و تئاتر رضوی گفت: ابتدای امر، تیم هدفت تئاتر رضوی در بنیاد کار کرده و ما را دلگرم کردند.

سر آشپز



سالاد کدو

کدوی رنده شده ۲ پیمانه، سیر رنده شده ۲ حبه، شوید و جعفری خرد شده یک دوم پیمانه، گردوی خرد شده یک دوم پیمانه، سس مایونز ۲ قاشق غذاخوری، ماست ۳ پیمانه، نمک و فلفل به مقدار لازم

طرز تهیه:

ابتدا کدو را رنده کرده و با شوید، جعفری، سس مایونز و ماست مخلوط می کنیم. سپس سیر، گردو، نمک و فلفل را اضافه کرده و خوب مخلوط می کنیم. سالاد را به مدت ۲ تا ۶ ساعت در یخچال قرار می دهیم.

* می توانیم کدو را تفت بدیم.

دانشتنی ها

تلاش واهی بیماران برای دستیابی به چشمه جوانی



نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد برخی از درمانگاه ها در جهان، درمان های سلول های بنیادی ارائه می کنند که هنوز به درستی مورد آزمایش قرار نگرفته اند. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از تارنامای نیویورک پست، دانشمندان پرداخت هزینه برای درمان های سلول های بنیادی اثبات نشده را قمار می دانند. نتایج یک مطالعه نشان می دهد برخی از درمانگاه ها، درمان های سلول های بنیادی ارائه می کنند که هنوز به درستی مورد آزمایش قرار نگرفته اند.

دانشمندان هشدار دادند افرادی که به دنبال چشمه جوانی یا درمان های گران قیمت سلول های بنیادی هستند، قبل از انجام این کار فکر کنند. محققان دانشگاه ریچینگ در انگلیس و دانشگاه علوم (ساینس) مالزی ۱۱۴ شرکت را در بیش از ۲۰ کشور جهان شناسایی کردند که محصولات مشتق از سلول های بنیادی کنترل نشده ارائه می دهند. بیشتر درمان های ارائه شده مربوط به مراقبت از پوست بود.

دکتر داریس وایدرا، مدیر ارشد اصلی مطالعه جدید و دانشیار دانشگاه ریچینگ گفت: اکثریت عظیم درمان های سلول های بنیادی ارائه شده هنوز در تحقیقاتی که از کاربرد درمانی پشتیبانی می کنند، تایید نشده و ممکن است هیچ گاه تایید نشوند. وی در یک بیانیه دانشگاهی اعلام کرد: شرکت هایی که وعده های آزمایشی نشده و اثبات نشده می فروشند، چیزی بیش از فروشندگان داروهای تقلبی نیستند.

دانشمندان خواستار مقررات سخت گیرانه تری برای درمانگاه هایی هستند که از درمان های سلول های بنیادی استفاده و ادعا می کنند که کلینیک های خصوصی در سراسر جهان آنها را برای کمک به درمان بیماری های مانند پارکینسون، درمان های ضد پیری و ریزش مو تبلیغ می کنند، در حالی که شواهد اندکی از ایمنی و اثربخشی این درمان ها وجود دارد. این در حالی است که دانشمندان خواستار ورود نهادهای نظارتی به این قضیه هستند.

محققان در این مطالعه که در نشریه Stem Cell Research & Therapy منتشر شد، از نهادهای نظارتی خواستند فروش این محصولات را تا زمانی که بتوانند در آزمایش های بالینی آزمایش شوند، متوقف کنند. وایدرا خاطرنشان کرد: این درمان ها ممکن است باعث شود افراد بالقوه آسیب پذیر و گاهی نامعید مقادیر زیادی از دارایی خود را برای درمان هایی که مؤثر نیستند یا حتی خطرناک هستند، هزینه کنند. قانون گذاران باید اکنون برای محافظت از مردم اقدام کنند.

آنها در این مطالعه تصریح کردند که بیشتر شرکت ها به طور دقیق محل برداشت سلول های بنیادی را اعلام نمی کنند. اما شرکت هایی که منابع سلولی را مشخص کردند، خون، مایع آمنیوتیک، بافت چربی، مغز استخوان و بند ناف را به عنوان رایج ترین منابع برداشت سلول های بنیادی معرفی کردند. بیشتر این درمانگاه ها فاش نکردند که سلول های بنیادی از کجا آمده اند. روند نگران کننده دیگر میزان پولی است که مردم برای این درمان ها هزینه می کنند. در بهترین حالت، مصرف کنندگان ۹۹ تا ۲۰ هزار دلار برای دریافت درمان هایی قمار می کنند که هیچ شواهد مطمئنی برای این درمان ها وجود ندارد. در بدترین حالت، این درمان ها می توانند حتی مضر هم باشند.